Fundatore cuiusdam monasterii favore alterius, cuius explanationem vide in Genzal.

Cap. XVII. Cum infantria. (1) Omnes Ecclesiæ, nisi fin exempta, procurare tenentur Legatos, & Nuncios Sedis Apoliticos, nec in hoc vicequibus recipiet procurationem moderatam, nec familia sua aliquid recipere potest, etiam praetextu officii, nec ipse, nec fui aliquid minus etiam oblatum recipient.

Cap. XVIII. Ex parte. (2) Si ad unicam mensuram solvi solet quod debetur ex voto, ad illam impositum solvi debet: si vero ad diversas, liberabit solvens etiam ad minorem.

Vide in Genzal. historiam, & originem voti, de quo his.

Cap. XIX. Cum olim. (3) Ecclesiæ tenentur Episcopo, in cuius Diocesis sunt, respondere de procurationibus, quarta decimatum, & alios episcopalis.

Cap. XX. Quidam. (4) Solvendi sunt cunctis ad antiquam monetam, in qua instituti fuerint, nisi sit in alterius moneta solutione praescriptum.

Vide Antulum hoc tit. n. 3. & seqq.

Cap. XXI. Cum venerabilis. (5) Episcopus remittens Ecclesiæ servitia sibi debita, & statuens, quod alij servitum non imponatur, procurationem non intelligitur remississe.

Vide in textu susseuis, Episcopum bis in anno visitantem, bis quoque debere procurationem recipere: sed ex decreto Cong. Conc. relatæ in Thes. Refol. in S. Marii Plenum 16. Jan. 1723, plures visitans intra annum, quod præstare possit totius opus fuerit etiam intra annum ex Trid. c. 4. seqq. semel tamen præsumi debet: & vide correctionem Elencho II. n. CXVII.

Cap. XXII. Super eo. (6) Ecclesiæ noviter iuridictione Episcopi affiguntur in procurationibus, & alios ferventibus confutundunt vicinariam.

Cap. XXIII. Procurationes. (7) Prælati tunc sunt procurandi, cum personaliter visitant; & debent tunc servare mediocritatem evectionum, & personarum juxta Conc. Later. sub Alex. III. & predicationem, correctionem, & reformationem vacare: Legati, & Nunzi Apolitici pro diebus tantum, quibus moram trahunt, procurari debent, & contra hanc constitutionem exactum restituunt duplicatum.

Vide Trid. seq. 24. cap. 3. de ref.

Cap. XXIV. Venerabilis. (8) Ecclesiæ etiam civitasensis regunt procurare Episcopum visitantem, quanguam ipsum puniunt procuravit.

Vide correctionem Elencho II. n. CXVII.

Cap. XXV. Cum caper. (9) Qui jure metropolitano, vel legationis visitat provinciam, in provinciales, sibi procurationes denegantes potest ferre sententiam.

Cap. XXVI. Cum canonici. (10) Ad antiquam monetam, vel si non est in usu, ad ejus ultimationem solvenda sunt pensiones antieque.

Cap. XXVII. Autoritate. (11) Propter privatum Oratorium procuratio rationis visitationis non debet.

Vide secundum omnes Canonicas locum habet in omnibus Oratoriis præceptis: sed sextus legimus de Oratoriis in Grecis Monachorum, ubi dogmatum tantum Convento pro ageretur cultura, ibique interdum monachis celebantur. De quibus vide Add. meas tit. 48. lib. III. & Elencho VI. n. XXX.

IN SEPTO. Lib. III. sub eodem Titulo, & ibi tit. XX. continente III. Capitulo.

Cap. I. Romana. (12) Archiepiscopus volens provinciam visitare, prius debet visitare Ecclesiæ, civitatem, & dioecesum propriam, clericos, & laicos eamdem.

Vide correctionem Elencho II. n. XLII. ac moderationem Elencho II. n. CXVII.

Visita sua diocesis, Archiepiscopus in parte, vel in totum, visitat omnia loca ecclesiastica, clerum, & populus provincie, procurationem a visitatis recipiendo. Archiepiscopus post incipiat visitationem in una diocesi, transiens ad aliam, ad primam redire non potest, nisi de novo reiteret in tota provincia.

Expedita visitatione, non reiterat illam. Archiepiscopus si ne consilio Suffraganeorum, & definitione in scriptis prius facta, debet tamen reincipere ad illis, qui in prima non fuerint visitati.

Archiepiscopus visitans debet proponere verbum Dei, inquitere de vita ministrorum, & de pertinentibus ad-

vinum officium, abisque juramento. Infamatos Ordines denunciet, & notoria criminis puniat.

Vide Trid. seq. 24. cap. 3. de ref.

Visitator non in pecunia, sed in vicequibus recipiet procurationem moderatam, nec familia sua aliquid recipere potest, etiam praetextu officii, nec ipse, nec fui aliiquid minus etiam oblatum recipient.

Vide notara cap. 2. & 3. seqq.

Forma visitationis præmissa servari debet ab Episcopis, & alii Prælati inferioribus Regulariis, confutudinibus exceptis.

Cap. II. Ex parte. (13) Confirmat precedentem decretalem Innoc. IV. poenas adiunctiones.

Vide correctionem Elencho I. n. XLIII. & XLIV. & Elencho II. n. CXIX. Elencho III. n. XXXVIII. ac Elencho IV. n. XXII.

Cap. III. Felicit. (14) Visitator recipere potest procurationem in pecunia, volentibus visitatis, sed una die ultra unam procurationem non recipiet, licet plura visitaverit loca.

Vide correctionem Elencho II. n. XXX.

Cap. IV. Quangum. (15) Si Universitas, vel singularis perlonis Ecclesiæ, vel ecclesiasticas personas complevit solvere pedagia, vel guidagia, vel exactiones pro rebus suis, quas causa negotiationis non deferunt, vel pro personis; singulares sunt excommunicati, & Universitas interdicta: nec profect contraria confuetudo.

Vide decretalis confirmat, & amplias c. Quia nonnulli, 1. de immuni Ecc. hoc eod. lib. & vide addita a Clem. V. cap. Prælanti 3. hoc eod. tit. vide etiam Trident. seq. 25. cap. 20. de ref. ac ampliationem Elencho I. n. XLV.

Cap. V. Perpetuo. (16) Archiepiscopus visitare potest provinciam, ac etiam iterare, licet Suffraganei non sint negligentes; & tunc confessiones omnium audire, absolvere, & pontificis imponere.

Vide moderationem Elencho II. n. CXXXI.

IN CLEMENTINIS. Lib. III. sub eodem Titulo, & ibi tit. XII. continente III. Capitulo.

Cap. I. Cum fisi. (17) Religiosi subire tenentur onera, quæ incumbant Ecclesiæ a fe ante hoc Conc. acquirentis; nisi privilegio, exceptione, vel alia iusta causa juventur: quæ privilegia, vel exemptiones non juvent in Ecclesiæ post Conc. acquirendis.

Cap. II. Ad fiduciam. (18) Ponit quedam gravamina, quæ Prælati inferentur exemplis, præcipue Cisterciensibus; & illi fieri prohibet: statuens, quod Episcopi, qui in monasterio Cisterciensium Ordinis charitable procurantur, sint contenti cibaris, que sibi ministrantur. Si vero procurantur ex debito, ipsi voluntibus, carnes ministeriari debent extra lepta monasteri, vel fastem extra portant, quæ dicunt regularis. Ipsilon etiam elemosynari fragmenta mensuram pauperibus erogare.

Cap. III. Præfati. (19) Diocesanii, quibus hoc conflat, illos, qui exigendo a Clericis pedagia, vel guidagia excommunicari sunt, vel interdicti, publicare debent.

IN EXTRAVAGANTIBUS COMMUNIBUS. Lib. III. sub eod. Titulo & ibi tit. X.

Cap. I. Unic. Vas elezioni. (20) Taxit procurationes, publica charitatem, & subdicionis charitatem. Salve privilegia, conventiones, confuetudines, prescriptiones, & indemnitationem pauperum. Inhibet contravenienti. Punit transgresores, & eorum familiares.

Vide correctionem Elencho II. n. XLII. ac moderationem Elencho II. n. CXVII.

DE CONSECRATIONE ECCLESIE VEL ALTARIS.

TITULUS XL. continens X. Capitulo.

Cap. I. Ad hoc. (21) Amotu alari, vel lapide continente sigillum, reconsecrabit altare, non autem Ecclesia.

Cap. II. Tria frumenta. (22) Diebus etiam non festis possum Ecclesia consecrari.

Cap. III. Quod in dubio. (23) Idem dicit, quod in præced. 2. quod oleum non consecratum potest committeri olio consecrato (si hoc est in majori quantitate)

Cap. IV. Proprietas. (24) Reconciliatur Ecclesiæ, quæ propter homicidium, & vulnera hominum ibi perpetrata, polluta est.

Cap. V. Cum fisi. (25) Plura altaria simul in eadem Ecclesia consecrari possunt, & idem in pluribus Episcopis.

Cap.

(1) Item Trium. & Clerico Medicis.

(2) Item Zamor. & Salaman. Ep.

(3) Item Coesani. Ep.

(4) Item Spole. Ep.

(5) Item Tivoli. S. Steph. Dicr. Tiberio.

(6) Item Petrus Composteli. Archibp.

(7) Item in Consil. Lateran.

(8) Honor. III. Ab. de Tyra. & de Josephino.

(9) Greg. IX. (10) Item.

(11) Item.

(12) In Vp.

(13) Greg. X. in Consil. Lundensem.

(14) Bonif. VIII. (15) Item.

(16) Item. (17) Clem. V. in Consil. Vtua.

(18) Item.

(19) Benedict. XII. (20) Alex. III.

(21) Item Tornac. Ep.

(22) Item Nidus. Ep.

(23) Item Compell. Archibp.

(24) Item Idem.

(25) Idem.

Cap. VI. Lignois. (1) Corruente tecto, parvibus illatis, & mensa altaris non enormiter fracta, nec altare, nec Ecclesia consecratur.

Cap. VII. Confutatio. (2) Polluitur Ecclesia, vel coemeterium, si excommunicatus in ea spelitur.

Cap. VIII. Cum fici. (3) Qui fecit Ecclesiæ consecratio, tenetum canitare.

Cap. IX. Aquæ. (4) Ecclesia polluit per Sacerdotem simplicem reconciliari non potest, etiam si aqua fuerit per Episcopum benedicta.

Cap. X. Si Ecclesia. (5) Ecclesia etiam non consecrata, si polluitur, reconcilianda est.

IN SEXTO. Lib. III. sub eodem Titulo & ibi tit. XXI.

Cap. unic. Si Ecclesia. (6) Pollutum Ecclesia, pollutum est coemeterium contiguum, sed non removetur. Pollutio coemeterii Ecclesiæ non polluit, licet contiguum. Pollutio uno coemeterio, aliud contiguum pollutum non est, licet per portam de illo in aliud detur ingressus.

IN CLEMENTINIS. Lib. III. sub eodem Titulo, & ibi tit. XIV. continente II. Capitulo.

Cap. II. Grav. (21) Prælati, ad quos spectat correctio, & illis negligenter, Superioris ipsorum debent esse locuti, ut horis debitis in cathedralibus, regularibus, & collegiis Ecclesiæ horæ canonicæ devote pfallantur, & quod in Ecclesiæ horæ canonicæ convenienter, & debite diurnum officium, & nocturnum.

Cap. II. Dignum. (22) Clerici etiam religiosi, doméstici commentiales Cardinali, vel Episcoporum se possunt illi in Divinis Officiis comparare.

Cum hoc privilegiorum sit reservatum ad recitationes cum Cardinalibus, ac Episcopis, & quidam consecratis, non ecclesiæ canonicæ, non ab exterrendum ad recitationes cum quibuscumque aliis, ne aliqui perperam opinariuntur.

IN EXTRAVAGANTIBUS COMMUNIBUS. Lib. III. sub eodem Titulo & ibi tit. XI.

Cap. unic. Disciplina. (23) Præcipit recitari certas preces, dum missa celebrantur, & viginti dies indulgentiarum hoc facientibus elargitur.

DE BAPTISMO, ET EJUS EFFECTU.

TITULUS XLII. Continens VI. Capitulo.

Cap. I. Si quis. (24) Licet puer sit ter meritus in aqua, in nomine Patris, & Fili, & Spiritus sancti, si non sit dictum. Ego te baptizo in nomine Eccl. non est baptizatus.

Cap. II. De quibus. (25) Si probaliter dubitatur, an quis fuerit baptizatus potest baptizari sub conditione.

Cap. III. Majores. (26) Sacramentum baptismi utiliter confertur parvulis, licet non credant, nec intelligant, & remittunt eis peccatum originale.

Originalē peccatum, quod sine confessu contrahitur, remittitur in baptismo, etiam non conscienti, ut parvulus: fecit de actuali: quia sicut non committitur sine confessu, ita non relaxatur.

Licit in baptismo dimittatur originalē peccatum parvulis, qui tamen confessore non possunt, in adulis tamen amentibus, vel dormientibus, qui non conscient baptismum, non dimittunt actualē; & idem etiam nec originale.

Quod amenes intellige, si non sive tales a novitate, cum cum agnoscantur parvulus.

Amentes, vel dormientes baptizantur, si ante dementialem, vel dormitionem baptizantur, characterem sufficiunt, alias feciunt. Coacti vero cautiveri suiciuntur.

Cap. IV. Debitum. (27) Nemo potest se ipsum baptizare, etiam instantē necessitatis articulo.

Cap. V. Non ut. (28) Ubi deest vel forma vel aqua, non est baptismi sacramentum.

Cap. VI. Lices. (29) Baptizatos a Latinis Graci rebeatizari non debent.

IN CLEMENTINIS. Lib. III. sub eodem Titulo & ibi tit. XI.

Cap. unic. Presentis. (30) In fontibus Ecclesiæ, non in privatissimis dominibus debet baptisma conferri; & transgressores puniri præcipit, exceptis duobus casibus.

I. Quando sunt baptizandi liberi Regum, vel Principum, quorum nomine venient, etiam nepotes ex filiis, & alii

(1) Item. III. Archibp. & Cap. Bisont.

(2) Item. Salaman. Ep.

(3) Item. Genzal. Ep.

(4) Greg. IX. Archibp. Hung.

(5) Item. eidem.

(6) Bonif. VIII.

(7) Ex Catec. Agathem, ut aliqui volunt.

(8) Ex Catec. Tiberio, seu Salegaldensi. juxta Gonzal.

(9) Item. III. PPGreg. Ep.

(10) Item. Archibp. Brachar.

(11) Item.

(12) Item. Joan. quondam Archibp. Lundensem.

(13) Item. Retrib. Roman. Fratres.

(14) Item. Petrar. Ep.

(15) Item. Petrar. Ep.

(16) Bon. III.

(17) Item. V. in Consil. Vien.

¶ ali descendentes f. de verbis significat. L. Liberum. 2. quando infas necessitas ob periculum vita baptizandi.

DE PRESBTERO NON BAPTIZATO.

TITULUS XLIII. continens III. Capitula.

Cap. I. si quis. (1) Si non baptizatus ordinatur, Ordinis characterem non recipit.

Cap. II. Apostolicum. (2) Omisso baptizanti non nocet credenti probabilitate esse baptizatum.

¶ Hic iuncte. legitur de Presbitero, qui vita defecit sive baptismo flaminis; ideoque si non nōmūt decedere in fide, & Christi nominis confessione ad salutem aeternam. Ceterum probabilitas baptizanti recipi non satius est precepit Ordinatus, ut cap. leg.

Cap. III. Veniens. (3) Non baptizatus ordinari non potest; et si ordinetur, non recipit Ordinis characterem, licet credebatur baptizatus.

DE CUSTODIA EUCHARISTIAE, CHRISMATIS, ET ALIORUM SACRAMENTORUM.

TITULUS XLIV. continens II. Capitula.

Cap. I. Statutum. (4) Eucharistia, & Chrismata debent fideliter sub clavibus custodiendi; & contrafaciientes sunt puniendi.

¶ Circa custodium Euch. & chris. contrafaciens sunt regulares, puniendi sunt nemus a suo superiori sed etiam ab Episcopo ex decreto Concil. Episc. & Regul. B. Jan. 1724, approbatu ab Inn. XIII. relato a BEN. XIV. lib. IX. de Synod. Dicr. c. 15. n. 4.

Cap. II. Reliqui. (5) Supellechia in Ecclesiis pogi non debent, nisi necessitas urgeat. Ecclesiae debent iusta via, & vestimenta mundae tenere.

DE RELIQUIS, ET VENERATIONE SACRORUM.

TITULUS XLV. continens II. Capitula.

Cap. I. Auditum. (6) Sine Pace licentia non licet aliquem venerari pro sancto.

Cap. II. Cum ex eo. (7) Sanctorum Reliquias vendi non possunt; vel paucis ostendi non debent, ne circa illas populus decipi possit.

¶ Vide Trid. sicc. 25. de Vener. & invocat. sancti & moderationem Elencho II. n. CXIII.

¶ Nota quod pingens seu minans & vendens Agnus Dei ceteros incurrit excommunicationem non reservantem excommunicati. Gregor. XIII. Omni.

IN SEXTO. Lib. III. sub eodem Titulo & ibi tit. XXII.

Cap. unic. Goliensis. (8) Ficta duodecim Apostolorum, quatuor Evangelistarum, & quatuor Doctorum, & Confessorum Ecclesie, scilicet Gregorii, Augustini, Ambrosii, & Hieronymi, sub officio duplici debent solemniter celebrari.

IN CLEMENTINIS. Lib. II. sub eodem Titulo & ibi tit. XVI.

Cap. unic. Si dominus. (9) Fictum Corporis Christi celebrari debet feria quinta post octauam Pentecostes: & certe Indulgencia concedundur iis, qui in festo, vel intra octauam officia, vel horis interunter.

¶ Vide Trid. sicc. 13. cap. 5. & cap. 6. de SS. Eu- charistia Sacra.

IN EXTRAVAGANTIBUS COMMUNIBUS. Lib. III. sub ead. Tit. & ibi tit. XII. continente II. Capitula.

Cap. I. Cum pra. excelsa. (10) Qui Conceptionem Immaculate Virginis devote celebrabunt, & in eodem fe- sto, & eius octava officio interurerint, confequentur eadem indulgentias, quas quis confequerit in Corporis Christi solennitate.

Cap. II. Graue. (11) Excommunicationem ipso facto incurunt Prædicatores afferentes B. Virginem in peccato originali tuisse conceptum: qui etiam dicunt, quod fes- tum Conceptionis ejus celebrantes graviter peccant.

¶ Vide inveniacionem Elencho IV. n. XXII.

DE OBSERVATIONE JEJUNIORUM.

TITULUS XLVI. continens III. Capitula.

Cap. I. Ex parte. (12) Vigilia occurrentis in Dominica

jejunari debet in sabbatho, & jejunanda est vigilia B. Matthiae.

Cap. II. Consilium. (13) Statut. 1. jejunandum esse in omnibus vigiliis Apostolorum præter illas SS. Philippi, & Jacobi, ac S. Joannis Evangelistæ. 2. jejunandum esse in sabbatho præcedenti in vigiliis eatum festivitatem, quo incident in feriam secundum. 3. servandam esse regionis confuetudinem circa diem vigilie S. Bartholomei. 4. non esse puniendos edentes carnem in quadragefimo ab magnam annone inopiam; preces tamen alias pro illis, & cum illis esse ad Deum fundandas.

¶ Jejunandum esse die sabbathi (intelligo quo ad abstinentiam a carnis) juxta confuetudinem Ecclesiæ Romane, & aliorum locorum; a quo excusantur debiles, & infirmi, si circa vitæ pecuniam jejunare nequeant. 6. dispensari posse etiam carnium cum infirmis in quadragefimo, & aliis jejunis.

¶ Circa jejunium vide Additions mens lib. 3. tit. 45. poft n. 5.

Cap. III. Explicari. (14) Si festum Nativitatis (Domini) occurrit lepta feria, licetum est omnibus canes comedere: exceptis profanis, & voracious.

¶ Ideb. illi Regularibus obstrictis ex vi regula sub paucis mortali se abstineat a carnis.

DE PURIFICATIONE POST PARTUM.

TITULUS XLVII.

Cap. unic. Volens. (15) Mulier post partum statim potest ingredi Ecclesiis; nec tenetur abstineare per aliquot dies secundum legum mosaicam.

DE ECCLESIA ADIFICANDIS, VEL REPARANDIS.

TITULUS XLVIII. continens VI. Capitula.

Cap. I. Quicunque. (16) Habentes beneficium in Ecclesia tenentes conseruare ad ipsius reparacionem.

¶ Vide Trid. sicc. 7. c. 8. & Ief. 21. c. 7. & ref.

Cap. II. Cum ex eo. (17) Leprobi permititi debent, sine prajudicio antiquarum paræciarum habere Ecclesiæ propriam, & Presbyterium, nec tenetur solvere decimas de hortis, vel nutrimenti animalium.

Cap. III. Ad audiencem. (18) Properni nimiam distanciam Ecclesie potest nova Ecclesia in ipsius paræcia redi- faciari, & certa portio de antiquis fibi depatur.

¶ Vide ampliationem Elencho III. n. XXXIX. & ampliationem Elencho IV. n. XXIV.

Cap. IV. De his. (19) Rectores Ecclesiæ possunt compelli, ut de redditibus, qui superiunt, teneantur conser- ferre ad constructionem, seu reparacionem Ecclesie.

Cap. V. Ad audiencem. (20) Secularis Ecclesia sine pra- judicio Clericorum ad statum regularum potest reparari, & Collegia, quod nondum est, privilegium non conferunt.

Cap. VI. Tua res. (21) Non obstante iuramento de rebus Ecclesiæ non alienandi, potest Episcopus propter indigentiam novam Ecclesiæ edificare.

DE IMMUNITATE ECCLESIAREM CÆMETERII, ET RERUM AD EAS PERTINENTIUM.

TITULUS XLIX. continens X. Capitula.

Cap. I. Ut in dominis. (22) In dominis Ecclesiæ non debet Judex laicus judicare, nec hostipium querere.

Cap. II. Perpetui. (23) Tempore magna necessitate non debet aliquis (intellige negre Clericus) excusari a munorum, seu civitatis custodia.

Cap. III. Indicatum. (24) Rufius adstricte ad cultum agrorum Ecclesiæ, non potest illam deferre.

Cap. IV. Non minus. (25) Laici collectas imponentes Clericis, vel Ecclesiæ, seu juridictionem cum usur- pantes, si moniti non desistunt, sunt excommunicati cum suis factoribus: potest tamen Episcopus cum Cle- ro eis in necessitate præbere subfida.

¶ Hodie ex Bulla Coenæ sunt excommunicati ipso iure, & vide limitationem Elencho I. n. XLVI.

Cap. V.

(1) Ex Cope, apud Compendium.

(2) In. III. Ep. Crimen.

(3) Item III. Ep. Ferrar. Ep.

(4) Item III. Ep. Cœn. Lat.

(5) Item Ibid.

(6) Alex. III.

(7) Innoc. III. in Cœn. Lat.

(8) Bonif. VIII.

(9) Clem. V. in Cœn. Vian.

(10) XIst. IP.

(11) Idem.

Cap. V. Cum Ecclesia. (1) Causa sanguinis in Ecclesia, vel cæmeterio agitari non debet.

Cap. VI. Inter alia. (2) Reus criminis ad Ecclesiam fugiens, non est violenter ab ea extrahendus; nec debet amplius pretexitu criminis committi damnum ad mortem, vel ad aliam personam corporalem; est tamen alies legitime puniendus. Fallit in dubiis casibus seqq. Servus fugiens ad Ecclesiam timore domini sui; est domino de ejus impunitus juranti restituendus.

¶ Casus. I. eft. si fuerit publicus latro. 2. si fuerit negligens deopulor agorum. 3. in concordia Clericis. Greg. XIV. Cum alias §. 3. Vide ampliationem Elencho I. n. XVII. & XLVIII. & Additions mens lib. III. hoc ead. tit.

Cap. VII. Adversus. (3) Clerici non debent necessitatibus, sed utilitatis civitatum, seu aliorum locorum, etiam ubi laicorum non suppetunt facultates, subvenire, nisi prius Rom. Pont. consular. Sententia, & constitutiones editæ a laicis collectantibus Ecclesiæ, sunt ipso iure irritæ, nec illo tempore convalescent. Rectores excommunicati ob gravamina premisæ, remaneant excommunicati, etiam post depositum officium; nihilobis excommunicati sunt succelentes, nisi satisfaciecerint introitum.

Cap. VIII. Quia plerique. (4) Prelati plus debito a subditis exorquentes pretexitu procurations, vel alterius servitii impensi Legato, vel alteri, illud refutent, & tandem pauperibus erogant.

Cap. IX. Quia nonnulli. (5) Ecclesia non consecratæ, in qua divina officia celebrantur, gaudet immunitate.

¶ Concordat cit. Confis. Greg. XIV. Ex communiori intertempore confusa idem dicit, etiam nonnulli ibi celebrantur fierint divina misericordia.

Cap. X. Immunitatem. (6) Qui sub ipse immunitatis in Ecclesiæ, vel cæmeterio delinquunt, immunitate non gaudent.

¶ Vide nota cap. Inter alia 6. supra.

IN SEXTO. Lib. III. sub ead. tit. & ibi tit. XXIII. continente VI. Capitula.

Cap. I. Quia nonnulli. (7) Seculares potestates ab Ecclesiæ, vel Ecclesiastis perlonis tallias, vel acquirendis pro rebus, vel potissimum acquisitis, vel acquisitionis exigere non præstatum, nec eos compellere ad ipsas dilatandum, vel extra manum suam ponendum.

¶ Vide ampliationem in cap. Quoniam 4. supra de conf. loco ead. lib.

Cap. II. Declaratio. (8) In Ecclesiis dato humili ingressu, debet orationibus inflati, exclusis clamoribus, & seditionibus, concilis Universitatis laicorum, & eorum publicis parlamentis, vanis colloquiis, negotiationibus, & dubitationibus, in aliis amittit. 8. ornamenti indecens ferre. 9. deliciae vivere. 10. gulam, & ebrietatem sequi. 11. ponderibus, vel membris inflatis uti. 12. negotium injustum exercere. 13. canes, & aves ad venandum nutrit.

¶ Vide negotiationem vide Elencho VI. n. XXXVIII.

Cap. II. Sacerdotibus. (15) Clerici non debent esse ministri, vel procuratores laicorum; quod si contra fecerint, & reprehendantur in fraude, non subveniunt ibi.

Cap. III. Non magnope. (16) Religiosi profecti exentes ad audiendas leges, vel phisicas, nisi intra duos menses ad claustrum redeant, excommunicati sunt; & in nulla causa patrocini possunt; & in choro, & in capitolo, & ceteris erunt ultimi, & sine dispensatione Papæ non promoventur.

¶ Vide ampliationem Elencho I. n. LI.

Cap. IV. Sed nec. (17) Clericus generalis procurator, vel Julianus Principis secularis depoendus est: & si Religiosus, gravis puniatur.

Cap. V. Clerici. (18) Clericus judicium sanguinis exercens, ab officio, & beneficio deponitur, & excommunicatus est habens officium Prepositi secularis, si monitus non desistat.

¶ Vide moderationem Elencho VI. n. XXXIX.

Locorum Ordinariorum mandat predicatorum exequio, & sententia in Ecclesiis habita declarantur nullæ, & contrafaciennes puniri debent.

Cap. III. Clericis. (9) Ponit excessus laicorum, qui Clericis collectas, tallias, & onera imponebant, & excessus Clericorum, qui talibus contentebant.

¶ Vide moderationem Elencho I. n. XLIX.

Excepit Ecclesiasticos pro rebus suis, vel Ecclesiæ nil qualibet, qui etiam ipsi laici talia non exigant, vel recipiant, nec occupent quocunque modo deposita Ecclesiæ, vel per sonum Ecclesiasticorum: singulares contra facientes excommunicati; & niveles interdicti: que pœnae locum habent in premonitionis factis etiam ante hanc Conflit. si postmodum solvantur, vel recipiantur, & ab his sententiis, solus Papa absolvit, excepto mortis articulo.

Omnia privilegia derogantia huic Conflit. cessat, & irritat.

Cap. IV. Quoniam. (20) Excommunicati sunt impedientes super causis ad forum ecclesiasticum de jure, vel de confuetudine pertinientibus litteras a Sede Apostolica impetrari, vel super ipsas coram Ordinatis, vel Delegatis ecclesiasticis ligandis.

¶ Vide moderationem Elencho I. n. LII.

Cap. IX. Sententiam. (21) Clericus nec dictare, nec proferre sententiam sanguinis debet, nec quicquam aliud exercere, per quod ad vindictam sanguinis tendatur, vel purgationi vulgi operam præstare non debet.

Cap. X. Super specie. (22) Constitutionem Turon. Concl. relatam in cap. Non magnope 3. supr. extendit ad habentes dignitates, & personatus, & ad Presbyteros.

¶ Vide Bullam Coenæ cap. 14.

Cap. V. Eas que. (23) Domini temporales prohibentes

(1) Loc. II.

(2) Idem.

(3) Ex Conc. Magnat. (Hoc cap. in Gonze, incip. Providendum.)

(4) Idem Ibid.

(5) Idem Ibid.

(6) Idem Ibid.

(7) Idem Ibid.

(8) Idem Ibid.

(9) Idem Ibid.

(10) Idem Ibid.

(11) Idem.